
“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

a Universidad
Nacional
de Córdoba

Córdoba, 27 de noviembre de 2019

  

 

INFacultad de Matemática,
Astronomía, Física y

E Computación 

EXP-UNC 58762/2019

VISTO

La nota presentada por el Dr. Ricardo PODESTA, Coordinador de la Comisión

Asesora de Matemática (CAM), porla cual solicita modificar la nómina de docentes del

Programa de Profesores Visitantes aprobada para el año 2019; y

CONSIDERANDO

Que la Resolución CD 445/2018 acepta las propuestas presentadas por los

Coordinadores de las Secciones de Matemática, Física y Computación y la

Responsable del (GECyT) para el Programa de Profesores Visitantes para el año 2019;

Que la modificación de docentes propuesta por la CAM se funda en que los

Dres. Antonio CAMPILLO y William WEISS, por diversos motivos, no pueden viajar

durante el presente año;
Que los Profesores propuestos para reemplazar a los arriba citados son Dr.

Daniel JAUME,Profesor Titular de la Universidad Nacional de San Luis (UNLS) y Dr.

Alejandro PETTROVICH, Profesor Adjunto de la Universidad de Buenos Aires y

Profesor Asociado de la Universidad Nacional de La Pampa;

Queenla nota presentada el Dr. PODESTAinformaelplan de actividades de

los Dres. PETTROVICH y JAUME para las visitas que realizarán del 1 al 7 y del 9 al

13 de diciembre del presente año, repectivamente.

Porello,

-. LADECANA AS ]

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACION
“ad-referendum”del Consejo Directivo

RESUELVE:

ARTÍCULO 1% Aceptar las modificaciones propuestas por la CAM en la nómina de

docentes del Programa de Profesores Visitantes aprobada para el año 2019 y, en

consecuencia, incorporar en dicha nóminaal Dr. Daniel JAUME- Universidad Nacional

de San Luis, y al Dr. Alejandro PETTROVICH — Universidad de Buenos Aires y

Universidad Nacional de La PAMPA,para las fechas de visitas propuestas.

ARTÍCULO 2*: Notifíquese, publíquese y archívese.

RESOLUCIÓN DECANALN?724/2019.

Dra<SIEVIA PATRICIA SILVETÍ Dra.
SECRETARIA GENERAL

FaMAF

  


